


研究發展處93學年度第2學期

第2次業務會議紀錄
時  間：94年6月24日上午9時

地  點：科學館S219會議室

主  席：林研發長光男                                           紀錄：莊婉虹

出  席：詳簽到單
壹、報告事項
一、本處工作報告：

(一)93學年度迄今國科會核定通過本校教師專題研究計畫計274件，總經費為174,109,903元；一般案計146件，總經費為117,512,086元。全校研究計畫案共計420件，總經費共計291,621,989元。

(二)91~93學年度本校教師接受委託專題計畫案統計如下：

	學年度
	國 科 會
	一 般 案
	合  計

	
	件數
	金額
	件數
	金額
	件數
	金額

	91
	239 
	160,796,465 
	125 
	126,411,026 
	364 
	287,207,491 

	92
	268 
	172,339,215 
	129 
	126,362,713 
	397 
	298,701,928 

	93
	274
	174,109,903
	146
	117,512,086
	420
	291,621,989


備註：93學年度統計至94年6月23日止，一般案尚陸續簽約中。

(三)93學年度各系所研究計畫案統計如下(統計至94年6月20日止)：

	學

院
	系所
	國科會案
	一般案
	合  計
	總經費佔院之
	總經費

佔校之

	
	
	件數
	總經費
	件數
	總經費
	件數
	總經費
	比重
	比重

	文
	資圖系
	3 
	1,714,700 
	6 
	2,160,671 
	9 
	3,875,371 
	39.24%
	1.33%

	　
	中文系
	7 
	2,870,100 
	2 
	916,500 
	9 
	3,786,600 
	38.34%
	1.30%

	　
	大傳系
	2 
	1,353,700 
	　
	　
	2 
	1,353,700 
	13.71%
	0.46%

	　
	歷史系
	2 
	483,349 
	1 
	377,000 
	3 
	860,349 
	8.71%
	0.30%

	　
	資傳系
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	語獻所
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	小計
	14 
	6,421,849 
	9 
	3,454,171 
	23 
	9,876,020 
	100.00%
	3.39%

	理
	物理系
	21 
	22,461,342 
	4 
	2,097,000 
	25 
	24,558,342 
	38.88%
	8.42%

	　
	數學系
	18 
	8,550,500 
	4 
	874,000 
	22 
	9,424,500 
	14.92%
	3.23%

	　
	化學系
	20 
	24,106,972 
	4 
	1,923,700 
	24 
	26,030,672 
	41.21%
	8.93%

	　
	生科所
	4 
	3,154,200 
	　
	　
	4 
	3,154,200 
	4.99%
	1.08%

	　
	小計
	63 
	58,273,014 
	12 
	4,894,700 
	75 
	63,167,714 
	100.00%
	21.66%

	工
	建築系
	2 
	770,200 
	6 
	3,657,200 
	8 
	4,427,400 
	3.35%
	1.52%

	　
	土木系
	17 
	8,903,800 
	34 
	19,895,020 
	51 
	28,798,820 
	21.80%
	9.88%

	　
	水環系
	8 
	3,827,900 
	12 
	30,741,934 
	20 
	34,569,834 
	26.26%
	11.85%

	　
	機電系
	18 
	11,827,640 
	7 
	3,000,461 
	25 
	14,828,101 
	11.23%
	5.08%

	　
	電機系
	22 
	13,509,300 
	6 
	3,706,000 
	28 
	17,215,300 
	13.03%
	5.90%

	　
	化材系
	15 
	10,106,800 
	2 
	450,000 
	17 
	10,556,800 
	7.99%
	3.62%

	　
	航太系
	6 
	2,808,200 
	10 
	4,309,960 
	16 
	7,118,160 
	5.39%
	2.44%

	　
	資訊系
	15 
	11,008,400 
	8 
	3,132,530 
	23 
	14,140,930 
	10.71%
	4.85%

	　
	小計
	103 
	62,762,240 
	85 
	68,893,105 
	188 
	131,655,345 
	100.00%
	45.15%

	商
	國貿系
	3 
	1,250,300 
	　
	　
	3 
	1,250,300 
	10.04%
	0.43%

	　
	財金系
	4 
	2,318,000 
	1 
	880,000 
	5 
	3,198,000 
	25.69%
	1.10%

	　
	保險系
	1 
	499,500 
	1 
	216,000 
	2 
	715,500 
	5.75%
	0.25%

	　
	產經系
	8 
	3,999,500 
	2 
	900,000 
	10 
	4,899,500 
	39.36%
	1.68%

	　
	經濟系
	5 
	1,885,000 
	1 
	500,000 
	6 
	2,385,000 
	19.16%
	0.82%

	　
	小計
	21 
	9,952,300 
	5 
	2,496,000 
	26 
	12,448,300 
	100.00%
	4.27%

	管
	會計系
	3 
	904,900 
	　
	　
	3 
	904,900 
	2.99%
	0.31%

	理　
	統計系
	7 
	2,408,600 
	4 
	1,770,200 
	11 
	4,178,800 
	13.83%
	1.43%

	　
	企管系
	3 
	1,023,000 
	　
	　
	3 
	1,023,000 
	3.39%
	0.35%

	　
	資管系
	4 
	1,424,400 
	1 
	1,100,000 
	5 
	2,524,400 
	8.36%
	0.87%

	　
	運管系
	6 
	2,414,600 
	7 
	11,015,000 
	13 
	13,429,600 
	44.45%
	4.61%

	　
	公行系
	4 
	1,417,500 
	3 
	823,000 
	7 
	2,240,500 
	7.42%
	0.77%

	　
	決策系
	7 
	3,312,500 
	2 
	2,600,000 
	9 
	5,912,500 
	19.57%
	2.03%

	　
	小計
	34 
	12,905,500 
	17 
	17,308,200 
	51 
	30,213,700 
	100.00%
	10.36%

	外
	英文系
	4 
	2,669,600 
	　
	　
	4 
	2,669,600 
	51.87%
	0.92%

	語　
	西語系
	2 
	672,400 
	　
	　
	2 
	672,400 
	13.07%
	0.23%

	　
	法文系
	4 
	1,493,100 
	　
	　
	4 
	1,493,100 
	29.01%
	0.51%

	　
	德文系
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	日文系
	1 
	311,400 
	　
	　
	1 
	311,400 
	6.05%
	0.11%

	　
	俄文系
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	小計
	11 
	5,146,500 
	0 
	0 
	11 
	5,146,500 
	100.00%
	1.76%

	國
	歐研所
	　
	　
	1 
	450,000 
	1 
	450,000 
	43.27%
	0.15%

	際　
	美研所
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	國研所
	1 
	340,000 
	　
	　
	1 
	340,000 
	32.69%
	0.12%

	　
	日研所
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	拉研所
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	俄研所
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	陸研所
	　
	　
	1 
	250,000 
	1 
	250,000 
	24.04%
	0.09%

	　
	東南亞所
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	小計
	1 
	340,000 
	2 
	700,000 
	3 
	1,040,000 
	100.00%
	0.36%

	教
	教科系
	8 
	7,321,000 
	2 
	2,660,000 
	10 
	9,981,000 
	44.73%
	3.42%

	育　
	教政所
	2 
	1,657,400 
	3 
	3,062,000 
	5 
	4,719,400 
	21.15%
	1.62%

	　
	教心所
	3 
	1,589,800 
	　
	　
	3 
	1,589,800 
	7.12%
	0.55%

	　
	未來所
	　
	　
	1 
	298,000 
	1 
	298,000 
	1.34%
	0.10%

	　
	師培中心
	2 
	989,500 
	1 
	232,000 
	3 
	1,221,500 
	5.47%
	0.42%

	　
	高教中心
	1 
	430,600 
	　
	　
	1 
	430,600 
	1.93%
	0.15%

	　
	通核中心
	4 
	3,106,300 
	3 
	967,000 
	7 
	4,073,300 
	18.25%
	1.40%

	　
	遠距中心
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	　
	小計
	20 
	15,094,600 
	10 
	7,219,000 
	30 
	22,313,600 
	100.00%
	7.65%

	技
	管理系
	　
	　
	　
	　
	0 
	0 
	0.00%
	0.00%

	術　
	財務系
	2 
	789,400 
	　
	　
	2 
	789,400 
	29.82%
	0.27%

	　
	國企系
	1 
	839,000 
	　
	　
	1 
	839,000 
	31.70%
	0.29%

	　
	建技系
	1 
	446,400 
	　
	　
	1 
	446,400 
	16.86%
	0.15%

	　
	營建系
	1 
	263,000 
	　
	　
	1 
	263,000 
	9.94%
	0.09%

	　
	應日系
	1 
	309,200 
	　
	　
	1 
	309,200 
	11.68%
	0.11%

	　
	小計
	6 
	2,647,000 
	0 
	0 
	6 
	2,647,000 
	100.00%
	0.91%

	體育
	體育室
	1 
	566,900 
	　
	　
	1 
	566,900 
	　
	0.19%

	室　
	小計
	1 
	566,900 
	　
	　
	1 
	566,900 
	　
	0.19%

	其
	文錙藝術

中心
	　
	　
	1 
	1,199,910 
	1 
	1,199,910 
	　
	0.41%

	他　
	盲生資源

中心
	　
	　
	3 
	6,907,000 
	3 
	6,907,000 
	　
	2.37%

	　
	建邦創育

中心
	　
	　
	2 
	4,440,000 
	2 
	4,440,000 
	　
	1.52%

	　
	小計
	0 
	0 
	6 
	12,546,910 
	6 
	12,546,910 
	　
	4.30%

	　
	合    計
	274 
	174,109,903 
	146 
	117,512,086 
	420 
	291,621,989 
	　
	100.00%

	備註：93學年度國科會及一般案尚陸續增加中。


(四)本校國科會94年度大批申請專題研究計畫案計449件(執行期限自94年8月1日至95年7月31日止)，目前已通過件數計21件，總經費計16,919,767元，本項研究計畫案國科會尚陸續核定中。

(五)本處依行政副校長指示，於94年6月23日召開「94年度數位典藏國家型科技計畫」申請案討論會議，討論本校申請此研究計畫案相關事宜。會議由林研發長主持，邀請與會人員包括文學院趙院長、圖書館黃館長、中文系、資圖系、大傳系、資傳系、歷史系及語獻所主管及教師。

(六)94年6月10日本校召開之93學年度經費稽核委員會第6次會議提案審議各系、所近3年(91至93學年度)接受委託研究計畫案，本處配合會議召開，提報研究計畫案相關統計資料。

(七)配合94學年度「專任教師研究獎勵」申請作業(自94年5月1日起至6月30日止受理申請)，本處會辦查核教師研究計畫申請及執行情形，至目前為止辦理查核件數計154件。

(八)本校各研究中心(計12個)於94年5月31日提報93年5月1日至94年4月30日止之工作報告，此工作報告本處已於6月9日彙整陳核。

(九)93學年度辦理本校教師投標、議價相關證件及計畫案相關表件用印申請計71件。

(十)除國科會年度批次計畫案申請外，93學年度辦理國科會、教育部及其他各機關委託研究計畫之申請計51件，其中94年4月20日以後轉知各單位之申請案相關資料如下：
	 摘       要
	申請截止日期

	1
	教育部公開徵求「校園性侵害及性騷擾事件調查處理專業人才資料庫建置計畫」及「校園性侵害及性騷擾調查專業人員培訓課程綱要、能力指標及防治教育課程發展」兩計畫
	94年5月27日

	2
	教育部補助永續校園局部改造計畫接受申請
	94年6月02日

	3
	教育部94年度「數位化創意智庫計畫」邀請書
	94年6月10日

	4
	財團法人國家衛生研究院「九十五年度國家衛生研究院中心計畫」接受申請
	94年6月10日

	5
	教育部「大專校院資訊人才培育先導型計畫-嵌入式軟體課程推廣計畫」接受申請
	94年6月22日

	6
	國科會94年度自由軟體研究計畫接受申請
	94年6月27日

	7
	國科會與經濟部能源局／石油基金管理委員會共同推動之95年度「能源科技學術合作研究計畫」公開徵求計畫構想簡表
	94年6月30日

	8
	國科會徵求數位典藏國家型科技計畫「94年度第2次公開徵選計畫」
	94年7月19日


(十一)人員參加會議、訓練、研討會等相關活動：

	活動日期
	活動名稱
	主辦單位
	地點/參加人員

	94年04月29日

13:30~16:30
	勞工保險局勞工退休金新制研討會
	勞工保險局台北縣辦事處
	淡水鎮中正路376號/李玫欣

	94年5月30日
8:30~16:30
	本校人員參訪元智大學
	本校秘書室
	元智大學/彭梓玲、游靜芬、李玫欣、張偉琳

	94年06月16日 9:00 ~ 12:00
	個人電腦授權軟體安裝
	本校資訊中心
	商管B201電腦實習室/蔡宜君


(十二)專利申請及技術移轉

1.國科會專利申請事宜下放予各校後，本校至今提15專利申請案，中華民國專利申請案11件，美國專利申請案4件，其中已獲得中華民國4件及美國1件。

2.94年4月27日召開之93學年度第3次研發成果管理委員會，會議決議如下:

(1)陳院長幹男教授「非溶劑型單液含磷酸側鏈自由基架橋高分子塗裝系統，供鋼材表面磷酸鹽膜化和底塗雙重處理的防蝕製程」中華民國專利申請案，修正後提出申請。

(2)機電系楊龍杰副教授「微型拍撲翼飛行器及其製作方法」中華民國專利申請案，因正面意見不足，本校決議不提出申請。

(3)電機系李揚漢副教授「環境動態加密之通訊系統」及「無線通訊之保全系統」中華民國專利轉讓案，本校同意維護，惟申請相關費用由發明人自行支付，本校僅支付轉讓後的維護費及轉讓費。

(4)屬於本校自有之研發成果智慧財產權，研發處應於該智慧財產權有效期間內，每隔3年提請研管會檢討有無繼續維護之必要性，經決議不繼續維護者，本校得放棄維護，並即時通知發明人(創作人)洽談權益移轉事宜，上述條文已依決議增列至「淡江大學研究發展成果歸屬及運用辦法」內。

3.水環系許道平副教授接受廠商委託之「水中化學需氧量連續監測技術之建立與研究開發計畫」研究計畫擬提出專利申請，因原研究計畫合約中訂有「本計畫研發完成之產品著作財產歸乙方。智財之使用權 ( 含著作權及營業秘密等 ) 歸屬甲方。另有關本計畫研發完成之產品，若需申請專利，則專利申請權歸屬甲、乙方共有」條文，未來專利申請應為兩方共用，但因智財使用權歸屬乙方(廠商)，本校是否可使用及授權他人，已委請公行系周志宏老師協助解釋條文。

二、創育中心工作報告：

(一)中心行政事務
1.94年6月13日完成93年度經濟部中小企業處計畫經費之會計查核作業。

2.94年6月15日完成本計畫之期中報告，並已呈報中小企業處。

(二)中心活動與業務報告

1.中心於94年4月29日假亞東技術學院電算中心「舉辦企業網路知能Up-Up Course訓練」課程。

2.中心經理94年5月5日參加「桃園縣環保科技園區招商說明會」，本中心為育成協辦單位。在了解桃園縣環保科技園區，未來將有機會輔導本中心環保相關廠商，取得政府環保相關補助案。

3.中心經理94年5月9日偕同廠商－印魔網股份有限公司接受中國廣播公司採訪，介紹廠商研發之產品及進駐本中心獲得的助益。

4.中心於94年5月10日假台北市政府白馬廳舉辦「北區育成行銷聯盟聯合招商說明會暨成果展示」。

5.中心於94年5月11日上上午邀請經濟部技術處鼓勵中小企業開發新技術推動計畫（SBIR）辦公室孫克成主任前來中心會議室主講「2005北區育成行銷聯盟研討會─中小企業如何申請經濟部SBIR計畫研發補助」，會中台上台下互動良好、會後廠商申請預備動作頻頻。中午假淡水CASA店舉辦「北區育成行銷聯盟經理人暨廠商聯誼交流會」。會後「北區育成行銷聯盟」經理人討論94年度「育成中心策略聯盟計畫」招標案進度。

6.淡江大學、中原大學、中央大學、長庚大學、聯合大學、成功大學、塑膠中心、朝陽大學、 屏科大、虎尾大學、亞東技術學院、台北科技大學等12校創新育成中心組成之「環保綠色技術育成策略聯盟」於94年6年15日參與經濟部中小企業處94年度「育成中心策略聯盟計畫」招標案榮幸獲評審評比第一名。補助金額目前尚在議價，預估約180萬元左右，執行計畫期間為今年7月至12月。
(三)活動一覽表

1.廠商進駐審查會

	活動日期
	活動名稱
	主辦單位
	地　　　點

	940526
	科威生技有限公司
	建邦創育中心
	中心會議室

	940615
	凱昊企業有限公司
	建邦創育中心
	中心會議室


2.廠商拜訪、來訪或觀摩

	活動日期
	活動名稱
	地點
	參加對象

	940418
	展昭國際企業股份有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：唐增輝經理


	940420
	克萊普創意影音製作有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：黃苡桓董事長

	940421
	拜訪紡織產業綜合研究所
	紡織產業綜合研究所
	中心經理：游步斌
廠商代表：林俊宏 博士

	940421
	長捷士科技股份有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：王德盟副理

	940425
	拜訪科威生技有限公司
	科威生技有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：張威翰副總經理

	940426
	拜訪SBIR (經濟部技術處鼓勵中小企業開發新技術推動計畫)辦公室
	經濟部技術處
	中心經理：游步斌
廠商代表：孫克成主任

	940427
	拜訪長春石油化學股份有限公司
	長春石油化學股份有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：謝耀南博士

	940427
	長捷士科技股份有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：宋忠廣經理

	940429
	拜訪長春人迼樹脂廠股份有限公司
	長春人迼樹脂廠股份有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：郭佳誠

	940429
	弘境科技有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：方冠傑 協理

	940502
	拜訪科威生技有限公司
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：陳奕潔經理

	940502
	榮民工程股份有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：林友文工程師

	940503
	拜訪果風小舖
	果風小舖股份有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：范哲綱經理

	940503
	長春石油化學股份有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：謝耀南博士

	940507
	拜訪亞太技術交易股份有限公司
	亞太技術交易股份有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：莊水榮總經理

	940511
	故事巢來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：黃心仁經理

	940517
	科威生技有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：張威誌

	940520
	拜訪羅碁生化科技(股)公司
	羅碁生化科技(股)公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：陳俊嘉執行長

	940520
	拜訪隆荷實業有限公司
	隆荷實業有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：曹振忠總經理

	940520
	科威生技有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：張威誌

	940520
	台菱樹脂工業股份有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：吳奇鴻副總經理

	940521
	長春石油化學股份有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：宋忠廣先生

	940523
	凱昊企業有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：廖崇德

	940524
	台灣中小企銀來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：張志堅經理

	940525
	皮克諾數位科技有限公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：李克中

	940526
	工研院技術服務與推廣中心來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：黄光華

	940527
	國票綜合證券(股)公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：洪宗鑫副理

	940602
	工研院產業服務組來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：洪志華工程師

	940603
	富翁養成學堂歐旭國際行銷加值網股份有限公司
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：陳俊彰

	940603
	拜訪昇貿科技股份有限公司
	昇貿科技股份有限公司
	中心主任：高惠春
廠商代表：李三連董事長

	940606
	拜訪長捷士科技股份有限公司
	長捷士科技股份有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：林顯東董事長

	940607
	拜訪數位電流工作室
	數位電流工作室
	中心經理：游步斌
廠商代表：郭智誠負責人

	940609
	國票綜合證券(股)公司來訪
	中心會議室
	中心經理：游步斌
廠商代表：陳進昌

	940616
	裕昌隆企業有限公司來訪
	中心會議室
	中心主任：高惠春
廠商代表：賴啟安


3.中心人員參加研討會列表

	日期
	研討會名稱
	主辦單位
	地點
	參加者

	940428
	94年度創新育成中心聯合招商說明會
	經濟部中小企業處
	台大第二活動中心 B1
	游歩斌 
嚴淳甄

	940430
	2005 創新育成/產品發表會
	臺灣藝術大學、空中大學、亞東技術學院、馬偕護專
	經濟部中小企業處
	游歩斌

	940504
	94年度育成中心績效評估說明會
	中華民國中小企業協會
	經濟部中小企業處簡報室
	游步斌
林麗萍
林怡君

	940520
	國立台灣海洋大學奈米/生技研發成果暨教育推廣說明會
	海洋大學創新育成中心
	南港生技育成中心會議室
	游歩斌

	940527
	94年研貸宣導說明會
	經濟部工業局
	台北六福皇宮
	游歩斌


	940530
	2005南港生技展
	南港軟體園區X光棚
	南港生技育成中心會議室
	游歩斌
張佳玲

	940530
	「2005年台灣固態氧化物燃料電池(SOFC)」研討會
	原子能委員會核能研究所
	核能研究所 圖書資訊大樓(060館) 三樓國際會議廳
	高惠春

	940531
	環保綠色技術育成策略聯盟
	中原大學育成中心
	中原大學
	游歩斌

	940601
	2005南港生技展
	南港軟體園區X光棚
	南港生技育成中心會議室
	游歩斌

	940617
	2005奈米技術產業化應用宣導列車
	經濟部工業局
	福華文教會館
	游步斌
陳玉娟


4.其他行程

	活動日期
	活動名稱
	地點
	參加對象

	940509
	會同印魔網接受中廣採訪
	中國廣播公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：印魔網

	940521
	拜訪勤業會計師事務所
	勤業會計師事務所
	中心經理：游步斌
廠商代表：陳建宏 會計師

	940602
	北區育成中心聯誼會
	台大創新育成股份有限公司
	中心經理：游步斌
廠商代表：劉學愚 總經理

	940608
	拜訪育林國際專利商標事務所
	育林國際專利商標事務所
	中心經理：游步斌
廠商代表：蘇育仁

	940614
	會同得基拜訪SBIR黃經理
	工研院台北工服部
	中心經理：游步斌
廠商代表：黃光華 先生


三、出版中心工作報告：（94.04.20-06.20）
(一)完成本校學術期刊印刷出版，計有：

1.「淡江人文社會學刊」第22期

2.「淡江國際研究」第8卷第4期

3.「資訊與管理科學」第16卷2期

4.「教育資料與圖書館學」第42卷3期

(二)已累計完成本校教師學術專書及教學著作（教材）等36筆獲得獎助資訊，以及52筆教師新書出版資訊之網站建構。

(三)西語系林禹洪副教授專書「Nuevas Tendencias en los Estudios de Lenguas Extranjeras (「外語教學研究的新趨勢」)」一書通過出版審查並於日前正式出版。
(四)配合本校三化政策實施，本中心規畫推動本校八大類國際學術期刊數位化，除委請華藝數位化公司進行作業及技術評估外，並已通過94學年度預算經費。 

貳、提案討論(無)

參、主席結論及指示

一、電機系李揚漢副教授2件中華民國專利轉讓案，經4月底召開之研發成果管理委員會會議決議，本校同意維護。此2件教師個人之專利轉讓予本校，將增加本校之專利數。
二、出版中心編列94學年度推動本校國際期刊數位化之相關預算已獲通過，請出版中心黃主任與各期刊主編密切聯繫，儘速推動本項業務。

三、本處上一次業務會議所提之「淡江大學專任教師從事研發與產學合作獎勵規則」草案，因會計室估算所需經費甚多，校長批示緩議。

四、昨(23日)日依行政副校長指示所召開「94年度數位典藏國家型科技計畫」申請案之討論事宜，實際上是由趙院長及本人共同主持，會中取得共識，決議由文學院提一整合型計畫案申請，如需本處協助時，希望同仁予以幫忙配合。

五、資訊工程學系所編之「資訊概論」一書是否由本處出版中心負責印製，請出版中心黃主任了解一下。

六、再過1個禮拜就是7月，在7月將近2個禮拜的假期中能讓大家休息一下，也預祝各位同仁假期愉快。

肆、散會




